**D**uas lecturas habet. secundum primam. h. d. Si fides attestatiõibus non est habita, nõ quia testes falsum dixerunt, testes non infamantur. h. d. Sed secundum aliam lecturam summa sic. Sententia lata cum producente falsos testes, non potest testibus infamiam irrogare. Bartolus.

XXI. PAVLVS libro secundo Responsorum.

**L**Vcius Titius crimen intendit Gaiõ Seio, quasi iniuriam passus: atq; in eam rẽ testationẽ apud præfectum prætorio recitauit. præfectus fide non habita testationis. nullam iniuriam Lucii Titium passum esse à Gaiõ Seio pronunciauit. Quæro, an testes quorum testimoniũ reprobatũ est, quasi ex falso testimonio inter infames habentur. Paulus respondit, nihil proponi cur hi de quibus queritur, infamium loco haberi debeant: tũm non oportet ex sententiã siue iusta siue iniusta pro alio habita, alium prægrauari.

**Breuiter. h. d. secundum primam lect. Executio pœnæ corporalis ex causa famosa, infamiam irrogat: licet sententia non præcesserit. h. d. secundum aliam lectiõem hoc intendit. Si in executione imponitur pœna corporalis, pro pecuniaria infamia nõ remittitur. B.**

XXII. MARCELLVS libro secundo Publicorum.

**I**ctus sustinuit infamiam non importat: sed causa propter

vt colligitur ex duabus legib. vt. j. de cri. stel. l. ij. in fine. Sed arg. contra in authen. vt lic. ma. & auia. §. quia verò. versi. quod autẽ à nobis. colla. octaua. & arg. in authen. vt lit. iu. §. si quis autẽ litigantiũ. colla. nona. sed in authen. nõ dicitur quod sit infamis: sed tamẽ punitur. aliã pro periurio hic nõ punitur quo ad infamiã. & in hoc est contra. Si autẽ de futuro quidem iurat, non fit infamis, nisi & contra sacramentũ & contra pactionem veniat: puta iurauit quid se daturum vel facturũ: vt in. l. contraria, si quis maior. alioquin si iurat quod hodie comedet carnes: non ita. Sed si quæras an omnis periurus repellatur à testimonio? Dico quod sic: quia præsumitur & aliã facillẽ peierare: vt. j. de accusa. si cui. §. iisdẽ. & de sena. l. Cassius. & in Lombarda in ti. de testi. & adde quod no. C. de nup. imperialis. §. præfenti. in glo. omni macula.

**P**rægrauari. ad plenum præiudicium: fit tamẽ qualequale præiudicium: arg. j. de ap. l. sententia. quã est contra.

**I**ctus sustinuit. Pone casum in fure ducto ad prætorẽ, qui fuit iustus verberari sine causę cognitione: & sine sententiã definitiua prolata: quia deprehensus erat in facinore ab officialibus: velerat notoriũ: vel ipse extra iudiciũ confitebatur. talis quidem

**k** Fungitur. Not. aliud exhortari: aliud mandare: vt hęc, & j. man. l. ij. §. vlti. & de tut. si filiusfam. in fi. Sed arg. contra. j. de ser. cor. l. j. §. persuadere.